АО «CAPITAL HOTELS»
ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31
ДЕКАБРЯ 2011 ГОДА

Страница 24 из 41

TDPS1 – (total dividends) сумма начисленных, но не выплаченных дивидендов по
привилегированным акциям первой группы (сальдо счета «расчеты с акционерами
(дивиденды)») на дату расчета. В расчете не учитываются дивиденды по
привилегированным акциям первой группы, которые не выплачены по причине
отсутствия у эмитента данных акций актуальных сведений и реквизитов их держателей

4. КОРРЕКТИРОВКА В СВЯЗИ С ОБНАРУЖЕНИЕМ ОШИБОК

После выпуска консолидированной финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2010
года, руководством Группы были обнаружены ошибки, в связи с этим были проведены корректировки
консолидированной финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2010 года.

Результаты  корректировок консолидированной финансовой отчетности за год, закончившийся 31
декабря 2010 года, представлены  в следующей таблице.

(тыс.тенге)
   Пересчитано Как показано

ранее
   Пересчет

Консолидированный отчет о финансовом положении за год,
 закончившийся 31 декабря 2010 года:

Краткосрочные обязательства:

Краткосрочные финансовые обязательства   108 758   64 123   44 635
Капитал:

Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)  1 283 391 1 316 867 (33 476)

Доля меньшинства (16 196) (5 037) (11 159)

Консолидированный отчет о совокупном доходе за год,
 закончившийся 31 декабря 2010 года:

Выручка   - 745 761   (745 761)
Доходы по вознаграждениям 20 441   20 041   400
Себестоимость реализованных ценных бумаг -   (468 256)  468 256
Переоценка финансовых активов, имеющихся
в наличии для продажи -   239 229   (239 229)
Чистая прибыль  по операциям
 с финансовыми активами, отражаемыми по
справедливой стоимости через прибыль или убыток   263 483   -   263 483
Прочие доходы   536   658 (122)
Прочие расходы   (447)   (705)   258
Убыток от продажи дочерней организации   (578 545)   -   (578 545)
Административные расходы   (42 811)   (43 731)   920
Расходы по вознаграждениям   (44 635)   (6 034)   (38 601)
Прибыль/убыток после налогообложения
 от прекращенной деятельности   1 315 316   -   1 315 316
Доля меньшинства -  10 271   (10 271)
Доля дочерней на начало периода -   8 599   (8 599)
Чистая прибыль (убыток) за период   933 338   505 833   427 505
Относящаяся к:
Акционерам АО «Capital Hotels»   472 357   511 117   (38 760)
Доля неконтролирующих участников   460 981   (5 284)   466 265
Консолидированный отчет об изменениях в капитале за год,
закончившийся 31 декабря 2010 года:

АО «CAPITAL HOTELS»
ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31
ДЕКАБРЯ 2011 ГОДА

Страница 25 из 41

Нераспределенная прибыль, в том числе:
Совокупная прибыль   472 357   505 833   (33 476)
Доля неконтролирующих акционеров, в том числе:
Совокупная прибыль   460 981   -   460 981
Прекращенная деятельность   -   (593 609)   593 609
Продажа дочерней организации АО «MRCA»   (1 069 371)   -   (1 069 371)
Приобретение доли участия ТОО «Manas Hotel»   (1 415)   -   (1 415)
Изменение доли при консолидации -   (5 037) 5 037

5. ПРЕКРАЩЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

24 сентября 2010 года Группа продала 54,3% доли в уставном капитале дочерней организации АО
«MRCA» на сумму 1 829 624 тыс тенге.
Результат от прекращенной деятельности включен в консолидированный отчет о совокупном доходе
Группы. Сравнительный доход и денежные потоки от прекращенной деятельности были вновь